
číslo jednací:  

Smlouva o výpůjčce 
uzavřená dle§ 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

1. Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Se sídlem: Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 

Zast.: prof. MUDr. Jiřím Manďákem, Ph.D., děkanem  

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

(dále jen „půjčitel") 

2. Fakultní nemocnice Hradec Králové 

Se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové - Nový Hradec Králové 

Zast.: prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., ředitelem 

IČO: 00179906 

DIČ: CZ00179906 

(dále jen „vypůjčitel") 

Čl. I. 
Předmět smlouvy 

1. Půjčitel přenechává na základě této smlouvy bezplatně k užívání vypůjčiteli, a to pro pracoviště 

Fingerlandův ústav patologie, tento přístroj: 

Název: 

lnv. číslo: 

Výr. číslo: 

Cena poř.: 

Rok poř.: 

Tiskárna OKI ES5463dn 

 

 

22.999,99 Kč 

2019 

(dále jen „předmět výpůjčky") 

2. K datu účinnosti této smlouvy se předmět výpůjčky nachází na pracovišti vypůjčitele, který 

s tím souhlasí a prohlašuje, že je mu znám aktuální stav předmětu výpůjčky a to včetně jeho 

celkového opotřebení a že má potřebné znalosti k jeho používání. 

Čl. li 
Užívání předmětu výpůjčky 

1. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky řádně. 

2. Provozní náklady na užívání předmětu výpůjčky nese vypůjčitel. 

3. Vypůjčitel je rovněž povinen předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou nebo 

zničením. 

4. Případné závady, které se na předmětu výpůjčky vyskytnou, budou vypůjčitelem odstraněny 

na jeho náklady. 

1 



Čl. Ill. 

Vrácení věci 

1. Vypůjčitel se zavazuje vrátit předmět výpůjčky půjčiteli, jakmile jej nebude potřebovat, 

nejpozději však ke dni ukončení platnosti této smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. 

2. Půjčitel má současně právo požadovat okamžité vrácení předmětu výpůjčky, potřebuje-li 

předmět výpůjčky nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při uzavření smlouvy předvídat 

nebo v případě, že vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně. 

Čl. IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vypůjčite l je oprávněn užívat předmět výpůjčky do 30.11.2021. Účinnost této smlouvy (a doby 

výpůjčky předmětů) se automaticky prodlužuje o dobu 2 let, a to i opakovaně, ledaže některá 

ze smluvních stran ve lhůtě 1 měsíce před skončením doručí druhé smluvní straně písemně 

oznámení o tom, že nemá zájem na dalším trvání výpůjčky dle této smlouvy. 

2. Platnost smlouvy je možné ukončit také písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou 

výpovědí kterékoliv smluvní strany, a to i bez udání důvodu kdykoliv v průběhu výpůjčky. 

Výpovědní doba je sjednána na dobu tři měsíce a počíná běžet první den měsíce následujícího 

po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze smlouvy se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

(zejména jeho§ 2193 a násl.}. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. 

6. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze na základě písemných číslovaných 
dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, prostou 

omylů, a že tuto smlouvu neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

shora uvedeného připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

V Hradci Králové dne ·: -1. 11. 2019 

za půjčitele 

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 

2 

11. 11. 2019 




